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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 215204
 

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:31 del dia 10/6/2011, en el domicilio de la Dirección Nacional 
de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a 

lo establecido en el Decreto 12.453/08, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 215204 - LCO 10/11 
ADQUISICION DE SILLAS DE RUEDAS PARA EL IPS de la Institución:

Nivel de Entidad: ENTIDADES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL

Entidad: INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

UOC: UOC IPS

Código SICP: 1321

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
 

Listado de Consultas
 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Teniendo en cuenta que el 99% de las sillas de rueda de tipo hospitalar son con respaldo de altura fija, 
solicitamos que se permita ofertar con este ultimo tipo de respaldo (altura fija), o que si se rifiere la 
especificacion a la angulacion variable del respaldo, por favor especificar cuantos grados o posiciones se requiere.

06-05-2011 04:05:28

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Sin Respuesta   

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Respaldo ajustable en la altura, a que se refiere exactamente esta especificacion tecnica debido a que la silla 
solicitada es una silla no revatible segun las demas especificaciones tecnicas. Favor aclarar este punto sobre a que 
se refiere exactamente con ajustable en altura.

10-05-2011 09:05:16

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Sin Respuesta   

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Capacidad de carga de por lo menos 150Kg., segun las especificaciones tecnicas solicitadas en el pliego dicha 
silla realmente tendria una capacidad probable de carga de hasta maximo 130Kg, una silla con capacidad de 
150Kg. para arriba deberia de ser mucho mas grande en medida y la estructura deberia estar extra reforzada, por 
lo que solicitamos ampliar el margen de la capacidad  de 130kg a 150kg o en todo caso cambiar las 
especificaciones tecnicas. Favor aclarar

10-05-2011 09:05:35

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Sin Respuesta   

 

CONSULTA
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Listado de Consultas
Consulta Realizada Fecha Hora

Ancho minimo de la silla de 45cm., podrian ampliar el margen de dicha medida a + - 3cm., debido a que dicha 
diferencia no afecta a la funcionalidad y capacidad de la silla, ademas de permitir la participacion de un mayor 
numero de oferentes.

10-05-2011 09:05:13

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Sin Respuesta   

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Normas de Calidad, favor agregar como opcion la certificacion ISO de dichas sillas de ruedas. 10-05-2011 09:05:34

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Sin Respuesta   

 

Listado de Proveedores Participantes
Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha Emisión

VICENTE SCAVONE & CIA.
COMERCIAL E INDUSTRIAL SA 

- 80001446-4

Grande 1 15.1508.0000563.0000 Póliza MI GARANTIA 07-06-2011

LA CASA DEL MEDICO S.A. - 
80011068-4

Grande 2 18.1508.05555/000 Póliza ASEGURADORA 
PARAGUAYA S.A.

10-06-2011

ORTOPEDIA MINARDI S.R.L. - 
80003385-0

Grande 3 45.1508.0003101.0000 Póliza ASEGURADORA DEL 
ESTE S.A. DE SEGUOS

08-06-2011

IMPORTEX S.A. - 80017358-9 Grande 4 07.1508.020578/000 Póliza La Consolidada S.A de 
Seguros

09-06-2011

DROGUEPAR S.A. - 80025218-7 Pequeña 5 45150831850 Póliza ASEGURADORA DEL 
ESTE SA

10-06-2011

LUIS ARMANDO ABBATE 
CORDAZZO - 297749-4

Grande 6 07.1508.020582/000 Póliza La Consolidada S.A. 09-06-2011

ARGON S.R.L. - 80004373-1 Grande 7 07.1508.20587/000 Póliza La Consolidada S.A. de 
Seguros

09-06-2011

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 42192210-001 Silla de rueda plegable 300.00

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
VICENTE SCAVONE & 
CIA.COMERCIAL E 
INDUSTRIAL SA - 
80001446-4

FOSHAN - 
SILLDEN TRADE

FOSHAN - 
SILLDEN 
TRADE

902 CHINA  1,100,000 330,000,000

LA CASA DEL MEDICO 
S.A. - 80011068-4

YONGFA YONGFA 
MEDICAL 
EQUIPMENT

YA-H102 CHINA SILLA DE RUEDAS 
PLEGABLE

1,700,000 510,000,000

ORTOPEDIA MINARDI 
S.R.L. - 80003385-0

FOSHAN 
WHEELCHAIR

FOSHAN 
DONGFANG 
MEDICAL 
EQUIPMENT 
MANUFACTORY 
(LTD)

FS875 CHINA SILLA DE RUEDAS PARA 
TRANSLADO DE 
PACIENTES

585,200 175,560,000

IMPORTEX S.A. - 
80017358-9

FOSHAN 
DONGFANG

FOSHAN 
DONGFANG 
MEDICAL 
EQUIPMENT 
MANUFACTORY 
LTDA.

FOSHAN FS902C CHINA 
AUTORIZACIÓN 
ENTRE 
EMPRESAS 
LOCALES

Asiento y espaldar tapizados en 
tejido resistente e impermeable. 
Con ancho mínimo de 45 cm. 
Posa pies en aluminio, abatibles 
y ajustables en altura, 
posicionados de tal forma que 
las rodillas y tobillos del 
paciente queden en ángulo de 
90º sentado.

2,100,000 630,000,000
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DROGUEPAR S.A. - 
80025218-7

V&V Foshan 901C CHINA Silla de rueda plegable 1,250,000 375,000,000

LUIS ARMANDO 
ABBATE CORDAZZO - 
297749-4

Sun Great U.N. Great Int. 
Co.

SUN-W001CH China Segun Planilla de 
Especificaciones Tecnicas

1,100,000 330,000,000

ARGON S.R.L. - 
80004373-1

Comfort COMFORT 
ORTHOPEDIC 
CO., LTD.

100 Series China P.R. Se adjunta planilla de 
especificaciones tecnicas.

990,000 297,000,000

 

Listado de Recepción de Lances
 

1 - ADQUISICION DE SILLAS DE RUEDAS PARA EL IPS

 

Oferente Precio Fecha Hora
DROGUEPAR S.A. - 80025218-7 360,000,000 10-06-2011 08:13:54.712

 

Listado de la Etapa de Puja
 

1 - ADQUISICION DE SILLAS DE RUEDAS PARA EL IPS

 

Oferente Precio Fecha Hora
VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E INDUSTRIAL SA - 
80001446-4

264,000,000 10-06-2011 08:18:18.784

ARGON S.R.L. - 80004373-1 266,000,000 10-06-2011 08:17:58.845

ARGON S.R.L. - 80004373-1 267,000,000 10-06-2011 08:17:41.295

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E INDUSTRIAL SA - 
80001446-4

267,300,000 10-06-2011 08:17:48.146

ARGON S.R.L. - 80004373-1 270,000,000 10-06-2011 08:17:22.130

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E INDUSTRIAL SA - 
80001446-4

277,200,000 10-06-2011 08:16:55.006

DROGUEPAR S.A. - 80025218-7 280,000,000 10-06-2011 08:19:02.160

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 280,500,000 10-06-2011 08:16:32.368

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E INDUSTRIAL SA - 
80001446-4

293,700,000 10-06-2011 08:16:16.526

DROGUEPAR S.A. - 80025218-7 295,500,000 10-06-2011 08:17:25.624

LA CASA DEL MEDICO S.A. - 80011068-4 329,000,000 10-06-2011 08:20:39.302

IMPORTEX S.A. - 80017358-9 330,000,000 10-06-2011 08:19:17.198

 

Listado del Periodo Aleatorio
 

1 - ADQUISICION DE SILLAS DE RUEDAS PARA EL IPS

 

Oferente Precio Fecha Hora
LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 207,900,000 10-06-2011 08:27:43.350

ARGON S.R.L. - 80004373-1 210,600,000 10-06-2011 08:29:52.106

ARGON S.R.L. - 80004373-1 211,000,000 10-06-2011 08:27:22.258

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 211,200,000 10-06-2011 08:25:09.095

ARGON S.R.L. - 80004373-1 214,500,000 10-06-2011 08:25:29.546

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E INDUSTRIAL SA - 
80001446-4

214,500,000 10-06-2011 08:25:42.119

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E INDUSTRIAL SA - 
80001446-4

217,800,000 10-06-2011 08:24:52.979

ARGON S.R.L. - 80004373-1 219,000,000 10-06-2011 08:25:00.296

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 221,000,000 10-06-2011 08:24:34.925

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E INDUSTRIAL SA - 
80001446-4

221,100,000 10-06-2011 08:24:27.192
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Listado del Periodo Aleatorio
ARGON S.R.L. - 80004373-1 223,000,000 10-06-2011 08:24:22.289

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 224,400,000 10-06-2011 08:23:43.786

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E INDUSTRIAL SA - 
80001446-4

227,700,000 10-06-2011 08:23:33.962

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 231,000,000 10-06-2011 08:23:09.247

LA CASA DEL MEDICO S.A. - 80011068-4 262,000,000 10-06-2011 08:24:08.965

ARGON S.R.L. - 80004373-1 263,000,000 10-06-2011 08:23:19.556

IMPORTEX S.A. - 80017358-9 328,000,000 10-06-2011 08:24:03.536

 

Beneficio MyPIMES
 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - ADQUISICION DE SILLAS DE RUEDAS PARA EL IPS

Oferente Precio Fecha Hora Estado
ORTOPEDIA MINARDI S.R.L. - 80003385-0 175,560,000 10-06-2011 08:00:40.068 Propuesta

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 207,900,000 10-06-2011 08:27:43.350 Periodo Aleatorio

ARGON S.R.L. - 80004373-1 210,600,000 10-06-2011 08:29:52.106 Periodo Aleatorio

ARGON S.R.L. - 80004373-1 211,000,000 10-06-2011 08:27:22.258 Periodo Aleatorio

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 211,200,000 10-06-2011 08:25:09.095 Periodo Aleatorio

ARGON S.R.L. - 80004373-1 214,500,000 10-06-2011 08:25:29.546 Periodo Aleatorio

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E 
INDUSTRIAL SA - 80001446-4

214,500,000 10-06-2011 08:25:42.119 Periodo Aleatorio

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E 
INDUSTRIAL SA - 80001446-4

217,800,000 10-06-2011 08:24:52.979 Periodo Aleatorio

ARGON S.R.L. - 80004373-1 219,000,000 10-06-2011 08:25:00.296 Periodo Aleatorio

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 221,000,000 10-06-2011 08:24:34.925 Periodo Aleatorio

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E 
INDUSTRIAL SA - 80001446-4

221,100,000 10-06-2011 08:24:27.192 Periodo Aleatorio

ARGON S.R.L. - 80004373-1 223,000,000 10-06-2011 08:24:22.289 Periodo Aleatorio

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 224,400,000 10-06-2011 08:23:43.786 Periodo Aleatorio

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E 
INDUSTRIAL SA - 80001446-4

227,700,000 10-06-2011 08:23:33.962 Periodo Aleatorio

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 231,000,000 10-06-2011 08:23:09.247 Periodo Aleatorio

LA CASA DEL MEDICO S.A. - 80011068-4 262,000,000 10-06-2011 08:24:08.965 Periodo Aleatorio

ARGON S.R.L. - 80004373-1 263,000,000 10-06-2011 08:23:19.556 Periodo Aleatorio

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E 
INDUSTRIAL SA - 80001446-4

264,000,000 10-06-2011 08:18:18.784 Etapa de Puja

ARGON S.R.L. - 80004373-1 266,000,000 10-06-2011 08:17:58.845 Etapa de Puja

ARGON S.R.L. - 80004373-1 267,000,000 10-06-2011 08:17:41.295 Etapa de Puja

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E 
INDUSTRIAL SA - 80001446-4

267,300,000 10-06-2011 08:17:48.146 Etapa de Puja

ARGON S.R.L. - 80004373-1 270,000,000 10-06-2011 08:17:22.130 Etapa de Puja

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E 
INDUSTRIAL SA - 80001446-4

277,200,000 10-06-2011 08:16:55.006 Etapa de Puja

DROGUEPAR S.A. - 80025218-7 280,000,000 10-06-2011 08:19:02.160 Etapa de Puja

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 280,500,000 10-06-2011 08:16:32.368 Etapa de Puja

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E 
INDUSTRIAL SA - 80001446-4

293,700,000 10-06-2011 08:16:16.526 Etapa de Puja

DROGUEPAR S.A. - 80025218-7 295,500,000 10-06-2011 08:17:25.624 Etapa de Puja

ARGON S.R.L. - 80004373-1 297,000,000 10-06-2011 08:00:40.072 Propuesta

IMPORTEX S.A. - 80017358-9 328,000,000 10-06-2011 08:24:03.536 Periodo Aleatorio

LA CASA DEL MEDICO S.A. - 80011068-4 329,000,000 10-06-2011 08:20:39.302 Etapa de Puja

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E 
INDUSTRIAL SA - 80001446-4

330,000,000 10-06-2011 08:00:40.064 Propuesta
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Listado General de todas las Ofertas
LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 330,000,000 10-06-2011 08:00:40.070 Propuesta

IMPORTEX S.A. - 80017358-9 330,000,000 10-06-2011 08:19:17.198 Etapa de Puja

DROGUEPAR S.A. - 80025218-7 360,000,000 10-06-2011 08:13:54.712 Recepción de Lances

DROGUEPAR S.A. - 80025218-7 375,000,000 10-06-2011 08:00:40.074 Propuesta

LA CASA DEL MEDICO S.A. - 80011068-4 510,000,000 10-06-2011 08:00:40.061 Propuesta

IMPORTEX S.A. - 80017358-9 630,000,000 10-06-2011 08:00:40.066 Propuesta

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - ADQUISICION DE SILLAS DE RUEDAS PARA EL IPS

Oferente Mejor Precio
ORTOPEDIA MINARDI S.R.L. - 80003385-0 175,560,000

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 207,900,000

ARGON S.R.L. - 80004373-1 210,600,000

VICENTE SCAVONE & CIA.COMERCIAL E INDUSTRIAL SA - 80001446-4 214,500,000

LA CASA DEL MEDICO S.A. - 80011068-4 262,000,000

DROGUEPAR S.A. - 80025218-7 280,000,000

IMPORTEX S.A. - 80017358-9 328,000,000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80003385-0 - ORTOPEDIA MINARDI S.R.L.

Item Precio Ganador
1 - ADQUISICION DE SILLAS DE RUEDAS PARA EL IPS 175,560,000

 

Listado de Mensajes
 

1 - ADQUISICION DE SILLAS DE RUEDAS PARA EL IPS

 

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 10-06-2011 08:10:16.648

Buenos días, comenzamos la Subasta. 10-06-2011 08:10:31.778

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 10-06-2011 08:11:26.069

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 10-06-2011 08:12:41.012

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 10-06-2011 08:14:30.138

Atención pasamos a la etapa de puja. 10-06-2011 08:14:55.283

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 10-06-2011 08:15:02.680

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

10-06-2011 08:22:55.361

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 10-06-2011 08:31:06.666

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 10-06-2011 08:31:07.042

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el 
procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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